61 Εἰς ... ἀντλεῖς Nach Apost. 6, 79: Εἰς τετρημένον πίθον ἀντλεῖς. Siehe Suid. εἰς 315, 321. In *Adag.* 933 behandelt Er. das Proverb *Inexplebile dolium* = Ἄπληστος πίθος und spricht auch von dem *pertusum dolium* = πίθος τετρημένος (nach Aristot. *Oec.* 1344 b 23) ohne auf Apost. und Suid. locc. citt. hinzuweisen. Cf. *Proleg.* n.l. 71 und n.l. 449.

62 Plaut. *Pseud.* 369 Dieser Plautusvers wurde lückenhaft (ohne das Wort 'dicta') von Fr. in *Adag.* 933 angeführt.

361

65 Εἰς κόπρον θυμιας Suid. εἰς 284. Cf. Suid. ὄνου 399.

66 *Suidam* Cf. n.l. 65.

67 *illud* Cf. *Adag.* 623 (In lente vnguentum), *LB II*, 270 C.

362 *Collect.* 201. Siehe auch *Collect.* 202. *Adag.* 3946 (Et operam et retiam perdere), *LB II*, 1171 E. Otto 1284.

70 Plaut. *Poen.* 332.

74 Cic. *Fam.* VII, 1, 3 (75 confitetur; et operam et oleum).

76 Cic. *Att.* XIII, 38, 1.

78 *Idem* Cic. *Att.* II, 17, 1 (79 deflebimus: defleamus ed. Rom. pr.; opera et oleum philologiae nostrae; 80 conferemus: *conferamus* edd. vet.).

82 Plaut. *Rud.* 24.

83 *illud* Cf. *Macr. Sat.* II, 4, 30 und *Collect.* 202.

LB 172 rat: *Opera et impensa periiit*. Cuius fabulae meminit Macrobius libro Saturna-
 86 lium ii. Eam quoniam haud | quaquam indigna memoratu videtur, non
 grauabor adscribere idque ipsius verbis. *Sublimis*, inquit, *Actiaca victoria*
 90 *reuertebatur Octavius. Occurrit ei inter gratulantes coruum tenens, quem instituerat hoc*
dicere: 'Aue Caesar victor, imperator'. Miratus Caesar officiosam auem viginti milibus
nummum emit. Socius opificis, ad quem nihil ex illa liberalitate peruenerat, affirmavit
 95 *Caesari illum habere et alium coruum, quem ut afferre cogeretur, rogauit. Allatus verba,*
quae didicerat, expressit: 'Aue victor, imperator Antoni'. Nihil exasperatus satis duxit
iubere illum diuidere donarium cum contubernali. Salutatus similiter a psitaco emi iussit
eum. Idem miratus in pica hanc quoque redemit. Exemplum sutorem pauperem
 100 *sollicitauit, ut coruum institueret ad parem salutationem, qui impendio exhaustus saepe*
ad auem non respondentem dicere solebat: 'Opera et impensa periiit'. Aliquando tamen
coruus coepit dicere dictatam salutationem. Hac audita dum transit Augustus repondit:
 105 *'Satis domi saluatorum talium habeo'. Superfuit coruo memoria, ut et illa quibus*
dominum querentem solebat audire subtexeret: 'Opera et impensa periiit'. Ad quod
 100 *Caesar risit emique auem iussit quanti nullam adhuc emerat. Hactenus Macrobbii*
 verba reddidimus. Diuus Hieronymus ad Pammachium videtur huic adagio
 velut alterum quoddam adagium subtexuisse: *Oleum perdit et impensas, qui*
bouem mittit ad ceroma. Siquidem hoc ipsum bouem ad ceroma mittere
 prouerbium sapit, pro eo, quod est: docere indocilem aut ad id muneris
 105 repugnante. [B] Nam ceroma dicitur vnguentum, quo olim vnguebantur
 athletae; id ex oleo certisque terrae generibus conficiebatur. Porro ad certa-
 mina bos inutilis est.